

GrønART A/S
Snedkervej 18, 6710 Esbjerg V

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 31 75 73 47

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. marts 2023.

Per Bach
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | GrønART A/S Snedkervej 18 6710 Esbjerg V |
| | CVR-nr.: 31 75 73 47 |
| | Stiftet: 10. september 2008 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Per Bach, Formand Niels Klinge Helle Vingolf Erik Krogstrup |
| Direktion | Michael Sand Andersen |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N |
| Modervirksomhed | PBach Holding ApS |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i ejendomsservicevirksomhed, herunder etablering og vedligeholdelse af grønne arealer, haveservice, brolægning, viceværtsfunktioner samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Selskabet har i regnskabsåret erhvervet aktiviteter indefor selskabets forretningsområde, hvilket har medført stigende aktivitet i 2022 samt forøget indtjeningen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.707.775 kr. mod 57.645 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Som følge af den stigende aktivitet er der budgetteret med et tilfredsstillende resultat også i 2023.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|---|-------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 14.978.613 | 8.926.002 |
| 1 Personaleomkostninger | -11.655.190 | -8.055.938 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -1.070.101 | -776.843 |
| Driftsresultat | 2.253.322 | 93.221 |
| Andre finansielle indtægter | 943 | 55.188 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -45.422 | -35.544 |
| Resultat før skat | 2.208.843 | 112.865 |
| 3 Skat af årets resultat | -501.068 | -55.220 |
| Årets resultat | 1.707.775 | 57.645 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 1.707.775 | 57.645 |
| Disponeret i alt | 1.707.775 | 57.645 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--------------------------|--|--------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 4 | Goodwill | 1.400.000 | 1.600.000 |
| | Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>1.400.000</u> | <u>1.600.000</u> |
| 5 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 4.199.681 | 1.481.060 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>4.199.681</u> | <u>1.481.060</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>5.599.681</u> | <u>3.081.060</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 8.374.623 | 3.138.044 |
| | Igangværende arbejder for fremmed regning | 880.000 | 265.000 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 1.077.113 |
| | Andre tilgodehavender | 70.550 | 60.803 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 157.958 | 26.038 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>9.483.131</u> | <u>4.566.998</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>9.483.131</u> | <u>4.566.998</u> |
| | Aktiver i alt | <u>15.082.812</u> | <u>7.648.058</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|-------------------------------|---|--------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Egenkapital | | | |
| 6 | Virksomhedskapital | 555.556 | 500.000 |
| 8 | Overført resultat | 3.539.648 | 1.687.429 |
| | Egenkapital i alt | <u>4.095.204</u> | <u>2.187.429</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 455.000 | 165.000 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>455.000</u> | <u>165.000</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 9 | Leasingforpligtelser | 0 | 40.300 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>0</u> | <u>40.300</u> |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 40.300 | 35.340 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 1.791.385 | 239.690 |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 170.000 | 524.405 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 3.487.359 | 888.122 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 2.587.708 | 414.650 |
| | Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 211.068 | 66.220 |
| | Anden gæld | 2.244.788 | 3.086.902 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>10.532.608</u> | <u>5.255.329</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>10.532.608</u> | <u>5.295.629</u> |
| | Passiver i alt | <u>15.082.812</u> | <u>7.648.058</u> |
| 10 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 11 | Eventualposter | | |

Noter

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 10.191.286 | 7.049.325 |
| Pensioner | 1.172.548 | 811.699 |
| Andre omkostninger til social sikring | 89.417 | 62.198 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 201.939 | 132.716 |
| | <u>11.655.190</u> | <u>8.055.938</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>26</u> | <u>18</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 13.220 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | 32.202 | 35.544 |
| | <u>45.422</u> | <u>35.544</u> |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat moder | 211.068 | 66.220 |
| Årets regulering af udskudt skat | 290.000 | -11.000 |
| | <u>501.068</u> | <u>55.220</u> |
| | | |
| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
| | | |
| 4. Goodwill | | |
| Kostpris primo | 2.000.000 | 2.000.000 |
| Tilgang i årets løb | 21.000 | 0 |
| Kostpris ultimo | <u>2.021.000</u> | <u>2.000.000</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | -400.000 | -200.000 |
| Årets af-/nedskrivninger | -221.000 | -200.000 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-621.000</u> | <u>-400.000</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>1.400.000</u> | <u>1.600.000</u> |

Noter

| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris primo | 2.493.808 | 2.816.810 |
| Tilgang i årets løb | 3.567.722 | 963.781 |
| Afgang i årets løb | <u>0</u> | <u>-1.286.783</u> |
| Kostpris ultimo | <u>6.061.530</u> | <u>2.493.808</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | -1.012.748 | -1.245.711 |
| Årets af-/nedskrivninger | -849.101 | -576.843 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | <u>0</u> | <u>809.806</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-1.861.849</u> | <u>-1.012.748</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>4.199.681</u> | <u>1.481.060</u> |
| 6. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital primo | 500.000 | 400.000 |
| Kapitalforhøjelse | <u>55.556</u> | <u>100.000</u> |
| | <u>555.556</u> | <u>500.000</u> |
| 7. Overkurs ved emission | | |
| Årets overkurs ved emission | 144.444 | 0 |
| Overført til overført resultat | <u>-144.444</u> | <u>0</u> |
| | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 8. Overført resultat | | |
| Overført resultat primo | 1.687.429 | 729.784 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 1.707.775 | 57.645 |
| Overført fra overkurs ved emission | 144.444 | 0 |
| Kapitaludvidelse ved gældskonvertering | <u>0</u> | <u>900.000</u> |
| | <u>3.539.648</u> | <u>1.687.429</u> |

Noter

| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| 9. Leasingforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser i alt | 40.300 | 75.640 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-40.300</u> | <u>-35.340</u> |
| | <u>0</u> | <u>40.300</u> |
| | | |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>0</u> | <u>0</u> |

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.791 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | <u>t.kr.</u> |
|---|--------------|
| Goodwill | 1.400 |
| Driftsmidler | 4.200 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 8.375 |

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 123 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 49-52 måneder og en samlet restleasingydelse på 520 t.kr.

Garantiforpligtelser.

Selskabet har pr. 31. december 2022, gennem pengeinstitut, afgivet arbejdsgarantier for i alt t.kr. 1.198.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PBach Holding ApS, CVR-nr. 41 61 13 67, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Michael Sand Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Michael Sand Andersen
Direktør
ID: df84e156-4336-4d57-9c40-c4a76cbae92d
Tidspunkt for underskrift: 02-03-2023 kl.: 15:29:34
Underskrevet med MitID



Per Bach

Navnet returneret af dansk MitID var:
Per Bach
Bestyrelsesformand
ID: 5be61328-c2df-43f2-92c3-26bff633f126
Tidspunkt for underskrift: 02-03-2023 kl.: 12:51:08
Underskrevet med MitID



Per Bach

Navnet returneret af dansk MitID var:
Per Bach
Dirigent
ID: 5be61328-c2df-43f2-92c3-26bff633f126
Tidspunkt for underskrift: 02-03-2023 kl.: 12:51:08
Underskrevet med MitID



Niels Klinge

Navnet returneret af dansk MitID var:
Niels Klinge
Bestyrelsesmedlem
ID: 76a2580e-9e8d-4570-ac1a-d8e2a1164223
Tidspunkt for underskrift: 02-03-2023 kl.: 12:50:20
Underskrevet med MitID



Helle Vingolf

Navnet returneret af dansk MitID var:
Helle Vingolf
Bestyrelsesmedlem
ID: 77a6188a-11a2-4180-9607-dcab68e6d759
Tidspunkt for underskrift: 03-03-2023 kl.: 09:15:24
Underskrevet med MitID



Erik Krogstrup

Navnet returneret af dansk MitID var:
Erik Krogstrup
Bestyrelsesmedlem
ID: dc21d61d-fcea-413f-8874-14656f80abfe
Tidspunkt for underskrift: 02-03-2023 kl.: 13:21:26
Underskrevet med MitID



Alexander Hardy Josef Müller Rasmussen

Navnet returneret af dansk NemID var:
"Alexander Hardy Josef Müller Rasmussen"
Revisor
På vegne af Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerse...
ID: 1255072580640
CVR-match med dansk NemID
Tidspunkt for underskrift: 06-03-2023 kl.: 07:37:49
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.